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Forsiden: 

Et "UFO-sommerhus" fotograferet den 
S. maj 1974 i skoven mellem Mølen 
og Nevtunghavn i Norge. 

Ufoer i form af "rumskibe" har for 
længst befolket vores hverdagsrum. 
Bed et barn i skolen om at tegne et 
rumskib, og man får ret så kendte 
former af "flyvende tallerkener" frem 
mellem de mange stjerner og planeter i 
rummet. Eller se dig om i din hverdag 
og læg mærke til, hvor ofte du støder 
på ordet ufo eller illustrationer med 
"små grønne" og deres "rumskibe". 
Ole Henningsen ser nærmere på fæ­
nomenet i dette nummer af UFO-Nyt i 
artiklen "Rumskibene" i hverdagen. 
(Forsidefoto: Rigmor Kalvik/SUFOI 
Pieture Library) 
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Leder 

Vi er ikke alene -
og har aldrig været det 

For årtusinder siden opholdt fremmede astronau­
ter sig på vores planet. De dikterede skriftkloge 
hele sandheden og befalede dem at give denne 
sandhed uforfalsket videre til fremtidige genera­
tioner. Men bedrevidende mennesker manipule­
rede med sandheden, og der opstod religioner. 

Erich von Daniken grundlagde i 1998 foreningen A.A.S. R.A. (Archaeology, Astro­

nautics and SET/ Research Association). A.A.S. R. A. udgiver tidsskr�ftet "Legendary 

Times", som skal sprede budskabet "Vi er ikke alene- og har aldrig været det " 

- eller Paleo-SETJ-hypotesen, som er det nye navn for astro-arkæologien. 

Rumvæsner byggede pyramiderne i 
Egypten, startramper t i l  deres rum­
skibe og andre kæmpestore byg­
ningsværker, som vi  ikke er i stand 
ti l at genskabe i dag. De efterlod 
s ig myter, skrifttegn og gådefulde 
genstande. Og de fremmede ti l intet­
gjorde en del af den da eksisterende 
menneskehed og avlede en ny men­
neskeart - måske de første repræ­
sentanter for Homo Sapiens. 

Dette er i korthed kernen i den 
såkaldte fortidsastronaut-teori - en 
meget populær del af astro-arkæo­
logien. "Vi er ikke alene - og har 
aldrig været det" er kort sagt kernen 
i fortidsastronaut-teorien. Ordet 
"teori" er måske så meget sagt. 
Hjernespind er nok en mere korrekt 
betegnelse, s iger videnskaben. 

Hjernespindet tog fart i 1 968, 
da Erich von Danikens første bog 
om guderne fra rummet udkom. 
S iden da har han udgivet 26 bøger 
på 32 sprog, medvirket i tv-serier 
og et par dokumentarfi lm og åbnet 
oplevelsescenteret "Mystery Park" i 

Schweiz. Mere end 63 mi l l ioner ek­
semplarer er der solgt af Erich von 
Dan ikens bøger. Det vidner om stor 
interesse for hans "teorier". Kan så 
mange mennesker tage fej l?  

I dette og i det næste nummer af 
UFO-Nyt ser vi nærmere på Erich 
von Daniken. I nærværende UFO­
Nyt går Ole Henningsen tæt på et af 
von Danikens "beviser", som netop 
har været debatteret på internettet. 

I næste nummer af UFO-Nyt, 
som udkommer i maj ,  sætter vi  
bl .a. fokus på en ny bog, der påstår, 
at Erich von Daniken og andre 
astro-arkæologiske skribenter som 
Graham Hancock og Zecharia 
Sitchin i kke er specielt originale, 
men i høj grad har ladet sig inspi­
rere af en horror-forfatters historier 
og blot bygger videre på tanker og 
tro, der begyndte at tage form i be­
gyndelsen af 1 900-tal let. 

o 
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En X-15 er netop 

afsendt fra "mo­

derskibet", et B-52 

bombefly. Fotogra­

feret i 1959. 

(Foto: NASA) 

AF CURTIS PEEBLES 

Fra arkiverne 

Mysteriet on1 den forsvundne X-15 pilot 

(Fortsat fra UFO-Nyt nr. 4, 2005) 

"Sandhed" kontra facts 

Bortførelseshistorien om Gene 
May viser klart "observationers" 
rol le i ufo-myten. I 1 940'erne og 
1 950' erne, da ufo-trossystemet op­
stod, var Air Force rapporter og do­
kumenter fra andre instanser stemp­
let som hemmel ige. Derfor var de 
observationsrapporter, som troende 
indsamlede, de eneste ti lgængelige 
beviser. Sådanne vidnesbyrd om, 
hvad vidnerne havde set og oplevet, 
måtte vurderes ud fra subjektive 
kriterier som vidnets status, trovær­
dighed og "seriøsitet". 

Observationer, der blev vurderet 
til at være "ægte" flyvende tallerk­
ner, blev så samlet og publiceret i 
de troendes bøger som "beviser" 
på, at flyvende tal lerkner var in­
terplanetare rumskibe. Dette var 
standarden for bøger publiceret i 
begyndelsen af 1 950'erne og helt 
ind i 1 970'erne. 

Når dokumenteret materiale an­
tydede, at observationen skyldtes en 
fej ltagelse, ikke havde fundet sted 
som beskrevet el ler var fuldstændig 
opspind, blev det ignoreret eller 
forkastet af de troende. H vis  der 
manglede bevismaterialer, kunne 
forfatteren hævde, at årsagen var 
flyvevåbnets sløring af sagen. S lø­
ringen betød også, at de troende 
havde en undskyldning for ikke at 
efterforske en observation t i l  bunds. 

Flyvevåbenet havde jo fjernet alle 
beviser og fået vidner til at tie. Der­
for var der ingen grund t i l  at udføre 
en efterfølgende undersøgelse af en 
rapport. 

Ovenstående gælder også for sa­
gen om den forsvundne X- 1 5  pi lot. 
Dr. Wood fik fortalt hi storien om 
Gene Mays bortførelse af en kol­
lega ved Vandenberg AFB . Wood 
vurderede ki lden til at være "meget 
pål idelig", da denne efter sigende 
kendte Gene May godt. Dr. Wood 
var ansat ved Douglas l igesom 
May. Wood kunne have fulgt op på 
bortførelseshistorien ved at ringe ti l 
firmaets hovedkvarter og spørge om 
Mays engagement i X- 1 5  program­
met. Han kunne også have ringet 
til NASA Flight Research Center 
el ler Edwards AFB og bedt om op­
tegnelser af Mays X- 1 5  flyvninger. 
Men det ser ud t i l ,  at dr. Wood ikke 
gjorde nogen af disse ting. Han 
accepterede simpelthen ki ldens 
beretning og fortalte dr. McDonald 
om den. 

Mere end et halvt århundrede 
efter ufo-mytens fødsel er både 
verdenen og troen på flyvende 
tal lerkner meget anderledes .  De 
ufo-relaterede dokumenter i B l ue 
Boak-arkiverne såvel som dem hos 
FBI ,  CIA, NSA og andre organisa­
tioner er nu ti lgængel ige. Freedom 
of Information Aet (en lov der siger, 
at ingen informationer må hemme-

l igholdes over for borgerne) har nu 
været gældende i omkring 30 år, og 
25-års reglen ti l lader enhver person 
at bede om frigivelse af gammelt, 
t idligere hemmeligtstemplet mate­
riale. Afslutningen på Den kolde 
Krig betyder også, at mange emner, 
som tidligere blev anset for at være 
for følsomme, nu d iskuteres åbent 
på begge s ider. [8] 

De samme fundamentale æn­
dringer har også fundet sted inden 
for myten om flyvende tallerkner. I ' 

rrtidten og hen i mod slutningen af 
1 970' erne begyndte den traditio­
nelle mytologi at bl ive erstattet af 
h istorier om nedstyrtede tal lerkner, 
kvæglemlæstel se, underjordiske ba­
ser, hemmelige al l iancer, kopiering 
af alienteknologi ,  bortførelser og 
hybrider, rrtis information, fri energi 
og folk, der lækkede hemmelig 
information. Roswel l-episoden blev 
centrum for det nye trossystem 
omkring flyvende tal lerkner, mens 
myten om luftvåbenets sløring blev 
erstattet af MJ- 1 2  og myten om en 
skyggeregering. Dr. Wood er selv 
en del af denne udvikl ing,  da han 
nu er en af de største fortalere for 
MJ- 1 2 dokumenterne, som i v irke­
l igheden er falske. 

På trods af denne fundamentale 
ændring af mytologien er øjenvi d­
ner stadig det primære bevis  for 
de troende. Faktisk er de i mange 
ti lfælde det eneste acceptable be-



vis .  Hvis  øjenvidnet modsiges af 
videnskabel ige analyser, historiske 
optegnelser el ler andre håndgribe­
l ige beviser, så er det øjenvidnet, 
man bør tro på. Øjenvidnets "sand­
færdige" beretning opretholdes over 
for fakta. Sådanne observationsrap­
porter bl iver verdsl ige versioner af 
rel igiøse mirakelhistorier. [9] 

Denne holdning er fortsat gen­
nem tre årtier, efter at dr. Wood 
fortalte dr. McDonald om X - 1 5  
bortførelsen. Da Druffel resear­
chede ti l s in bog, talte hun med dr. 
Wood. Han forsynede hende med 
mere information om sagen, men 
Druffel gjorde aldrig noget forsøg 
på at efterprøve h i storien. Endnu 
engang syntes det, som om ki lden 
kunne betragtes som værende på­
l idel ig .  Episoden var blevet sløret, 
og dermed var der ingen grund ti l  
yderligere research .  

En mul ig årsag ti l den ukritiske 
accept af sådanne øjenvidnerappor­
ter blev tydelig v ia  kommentarer fra 
personer i nvolveret i "exopol itik" 
[ l O]. Den første af disse kom fra 
dr. Michael Salla under en debat på 
hjemmesiden "UFO Update" angå­
ende gyldigheden af Robert Lazars 
påstand om at have set erobrede 
flyvende tal lerkner. I et svar t i l  et 
indlæg fra dr. B ruce Maccabee, 
skriver dr. S al la:  

"H vordan skal vi  finde ud af, 
hvad der sker med SAP/CAP's, 
hvis vi ignorerer de meddelere, som 
fortæl ler os, hvad der sker, bare 
fordi vi ikke kan bekræfte deres 
skolepapirer el ler et el ler andet 
v i lkårl igt kriterium, som en karrig 
researcher gør til det altafgørende? 
Man forledes ti l at tro, at de udfører 

Fra arkiverne 

'ordentlig videnskab' ved at hæve 
niveauet for beviser så højt, at kun 
de meddelere, der opfylder alle 
kriterier, kan blive troet. Hvis dette 
skal være fremgangsmåden, udeluk­
ker man vidner som Lazar, og alt 
hvad der bl iver t i lbage, er personer 
som tidligere FAA Air Chief John 
Cal lahan med nogle optegnelser om 
radarsporinger af hurtigtflyvende 
ufoer omkring en japansk jumbojet 
og beviser, som regeringen ikke 
ønskede, at FAA undersøgte seriøst. 
Hvis det er den slags hårde beviser 
ifm. pål idel ige meddelere, som 
vil bl ive generelt accepteret, så vi l  
denne form for ufo-forskning ud­
vikle sig meget, meget langsomt og 
miste initiativrige forskere, som er i 
stand til at forstå, hvad der foregår i 
SAP's/CAP's håndtering med ETV l 
EBE forskning, og i stigende grad 
bl ive i rrelevant for den generelle of­
fentl ighed, som søger svar på, hvad 
der sker." [ 1 1 ] 

Sal las indlæg viser, at alle 
"gode" vidner ikke havde nogen 
beviser, der underbygger deres hi­
storier. Deri mod har de vidner, som 
kan dokumentere, hvem de var, og 
hvad de har set, kun haft ordinære 
observationer, der ikke er meget 
forskell ige fra dem, man indsam­
lede for et halvt århundrede siden . 

En langt mere ødelæggende ind­
rømmelse fremkommer i et essay, 
placeret på Alfred Lambremonte 
Webres hjemmeside. Han beskriver 
sig selv som " . . .  forfatter, jurist 
(medlem af District of Colombia 
B ar), fredsforkæmper, mi ljøaktiv ist, 
rumaktivist og kendt som den per­
son, der grundlagde exopol it ik." 

Essayet med titlen "Exopolitisk 

gennemgang af Peter Jennings po­
pulære tv-show 'At se er at tro', var 
skrevet af "PJ . Exopol itisk Rådgiver 
og Researcher". I essayet noterer 
"PJ," at udsendelsen "dekonstru­
erede" påstandene om Roswell 
(det v i l  sige, at den accepterede, at 
vragresterne var fra en Mogul-bal ­
lon).  Han t i lføjer: "Uden Roswell 
eller andre l ignende nedstyrtninger 
er der ingen beviser for en hem­
melig regering" [ 1 2]. Dvs. at uden 
Roswell  eksisterer ikke blot på­
standene om en hemmelig regering 
ikke mere, men hele grundlaget for 
den exopolitiske myte forsvinder. 
Ikke nok med det : Ufologien fra de 
seneste tre årtier fremstår også som 
en ekspanderende spiral af fantasi ,  
vi ldfarelser, fej ltagelser, fupnumre 
og ønsketænkning. Denne spiral 
bringer os også tilbage til h istorien 
om bortførelsen af Gene May. 

Gene Mays livsforløb 

Da dr. I l iff så tilbage på den hi sto­
rie, han havde hørt ved Giant Rock, 
havde han denne kommentar: 

"Jeg var forbløffet over, at nogen 
kunne fortæl le en så absolut løgn, 
når det var så let at tjekke hans på­
stande." 

Da X- 1 5  programmet startede i 
1 954, var det blot det seneste i en 
serie af eksperimentelle fly. Dette 
ændrede sig med Sovjetunionens 
opsendelse af den første satel l it, 
Sputnik l ,  den 4. oktober 1 957.  
I det politiske kl ima efter opsen­
delsen af Sputnik l blev X- 1 5  
"Amerikas første rumskib", og pro­
grammets ingeniører fandt pludselig 
sig selv i rampelyset som følge af 

,. _t""'��· --- -
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NASA 's flåde af 

eksperimentalfly 

fotograferet i 1993. 

Fra venstre mod 

højre ses: X-15, 

F-18, SR-71, X-31 

og X-29. 

(Foto: NASA/Dutch 

Slager) 
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De første X-15 

piloter. Fra venstre: 

Forrest Peterson 

(Flåden), Neil 

Armstrang (NASA), 

Robert Rushworth 

(Flyvevåbnet), John 

McKay (NASA), Ro­

bert W hi te (Flyve­

våbnet), Joe Walker 

(NASA). 

Neil Armstrang i 

cockpittet på en 

X-J 5, fotograferet 

i 1960. 

(Foto: NASA) 

Fra arkiverne 

pressens øgede opmærksomhed. Da 
den første X - 1 5  rul lede ud af han­
garen den 1 5 . oktober 1 958,  var det 
en pressebegivenhed. Ti l stede var 
vicepræsident Richard M. Nixon, 
ledende personer fra flyvevåbenet, 
NASA og North American Aviation, 
såvel som X- 1 5  pi loterne A. Scott 
Crossfield (North American), kap­
tajn  Robert White (Flyvevåbnet) og 
Joe Walker (NASA). [ 1 3] 

Da X- 1 5  flyvningerne begyndte 
i juni  1 959, var pressen til stede 
på Edwards AFB for at dække 
begivenheden. Foruden dækning i 
avi ser og tv blev der udgivet bøger 
om programmet i de tidlige 60'ere. 
En af dem var X-15 Diary (X- 1 5  
Dagbogen) skrevet af Richard 
Tregaskis .  Den blev publiceret i 
1 96 1  og beskriver Tregaskis' dag­
for-dag-førstehåndsobservationer 
og de oplevelser, han havde under 
dækningen af X- 1 5  programmet. 
Han kunne tale med piloterne, inge­
niørerne og andet personel .  Han be­
skriver målene, hvad man opnåede, 
og de problemer man oplevede. [ 1 4] 

Ovenstående v iser, at der var 
en bemærkelsesmæssig høj grad af 
åbenhed omkring X- 1 5 . Planerne 
for flyvninger, logbøger, debriefing 
af pi loter og andre interne doku­
menter for hver flyvning var ti lgæn­
gel ige for alle. Som dr. I l iff senere 
bemærkede, var det kun nogle få 
af de aeronautiske data, som blev 
hemmel igholdt dengang. Disse data 
er siden frigivet, og der er i dag 
ingen hemmeligholdelse eller eks­
portkontrol med informationer om 
X- 1 5  programmet. 

I årene efter at X- 1 5  programmet 
sluttede i 1 968, er adski l l ige bøger 
udgivet. B l .a. X- 1 5  pi loten Mi l ton 
O. Thompsons bog At The Edge Of 
Space, Robert Godwins X-15 The 
NASA Mission Reparts og Den-
nis R.  Jenkins og Tony R. Landis 
Hypersonic: The Story of the North 
American X-15. Disse og andre se­
nere bøger om X- 1 5  flyet indehol­
der også fly-logbøgerne for de 1 99 
missioner. De fortæl ler om datoer 
og pi loternes navne, såvel som den 
hastighed og højde X- 1 5  opnåede 

ved hver flyvning.  Hypersonic giver 
ikke blot disse oplysninger, men 
også navnene på B-52 pi loterne og 
de operatører, der var ansvarl ige for 
affyringsanordningen, pi loterne i 
hjælpeflyene og NASA l -kontrol lø­
ren på jorden ved hver flyvning. 

Hvis dr. Wood, Druffel el ler 
læserne af Firestorm havde tjek-
ket nogen af disse k i lder, v i l le de 
have opdaget, at Gene May i kke er 
nævnt i nogen af dem i forbindelse 
med X- 1 5  programmet. May har 
aldrig deltaget i nogen pressekonfe­
rence. Han holdt aldrig en tale e ller 
gav interviews, fløj aldrig et hjæl­
pefly, var aldrig om bord på et af de 
B-52 fly, der bar affyringsramperne, 
har aldrig arbejdet som NASA l ,  og 
fløj aldrig nogensinde et X-15 fly. 

Gene May blev født den 28.  
september 1 904, kun et år efter 
brødrene Wrights første motor­
drevne flyvning. May blev med 
tiden en erfaren pi lot i rutefly. May 
fik arbejde ved Douglas Aircraft 
Co. som testpi lot i 1 94 1 .  I løbet 
af de næste 5 år testfløj han A-20, 
A-26, det lette bombefly XB-42, 
AD- l flådeangrebsflyet, de mi l i tære 
transportfly C-74 og C-54 og DC-6 
ruteflyet. [ 1 5 ]. Han havde ry for at 
være i stand t i l  at fornemme selv 
de mest hårfine træk ved et flys op­
førsel og være i stand til at forklare 
dem til i ngeniørerne i et sprog, som 
de forstod. Han var også klog nok 
ti l at vide, hvornår det var tid ti l  at 
stoppe. I de sene 40' ere havde han 
omkring 1 0.000 flyvetimer. 

May blev derefter valgt som 
testpi lot for Douglas D-55 8-1 Sky- , 
streak. Dette var et flådesponsoreret 
jetdrevet eksperimentalfly designet 
til at flyve tæt på Mach l .  May var 

Gene May var bl.a. testpilot på det lette 

bombefly Douglas XB-42 "Mixmaster". 

(Foto: USAF Museum Photo Archives) 



nu 42 år og bedstefar. I alt foretog 
han 1 2 1  flyvninger i S kystreak, 
inklusive flyets eneste overlydsflyv­
n ing den 29. september 1 948. Dette 
var dagen efter hans 44 års fødsels­
dag. [ 1 6] 

Han var også involveret i de ind­
ledende testflyvninger af Douglas 
D-558-11 Skyroeket Dette fly 
anvendte både en jetmotor og en ra­
ketmotor og var designet t i l  at flyve 
hurtigere end Mach l .  Selv om 
begge fly havde de samme beteg­
nelser, var der tale om to komplet 
forskell ige design.  Skystreak havde 
l ige v inger og en kort cyl inderfor­
met krop. Skyroeket havde en lang 
projekti lformet krop med V-for­
mede v inger, bagudrettet haleror og 
stabi l i satorer. May foretog i alt 1 33 
testflyvninger i Skyroeket Hans 
s idste testflyvning fandt sted den l .  
,december 1 949 i en D-558- 11. 

Der er forskel lige versioner af, 
hvorfor May i en alder af 45 år 
stoppede med testflyvninger. Den 
mest udbredte er, at han ikke kunne 
klare de fysiske tests og derfor ikke 
kunne fortsætte testflyvningerne. En 
anden forklaring er, at May havde 
gjort så mange farlige ting, mens 
han arbejdede for Douglas, at han 
følte, at hans held var ved at løbe 
ud. May fortsatte med at arbejde for 
Douglas Aircraft Co. i adskil l ige år. 
Han blev chef for Flight Operations 
ved Douglas ' Tulsa Oklahoma af­
del ing, hvor B-47'ere blev bygget 
under l icens fra Boeing. Ifølge en 
tidsskriftsartikel blev May ansvarlig 
for at tjekke B-47'erne. Dette omfat­
tede dog ikke rigtig testflyvning, 
men nærmere et simpelt rutinetjek af 
flyene. 

May forlod Douglas omkring 
1 953 og blev v icedirektør i Supe­
rior Cutter Co. ,  som fremstil lede 
forskel l ige typer skæreværktøj .  I 
1 957 arbejdede May for R.J .  Polk. 
Han forlod Polk omkring 1 959 og 
vendte ti lbage t i l  et job som pi lot 
for Alamo Airways i Las Vegas. 
Han døde den 5. december 1 966 i 
en alder af 62 år. 

Kilde: 

o 

Magania nr. 88 ,  maj 2005/0versæt­
telse:  Peder Schultz & kmh 

Referencer: 

(Tidl igere referencer blev bragt i 
UFO-Nyt nr. 4, 2005) 

8. I september 1 998 deltog jeg i 

Fra arkiverne 

et h istorisk seminar omkring U-2 
overflyvningerne. B landt talerne 
var: en tidligere CIA U-2 pi lot, 
CIA, flyvevåbnet og Lockheed per­
sonale involveret i programmet og 
en pensioneret oberst fra det sovje­
tiske luftforsvar. 

9. "Conspiracy? Kecksburg UFO" 
The H istory Channel,  6. marts 
2005. I udsendelsen blev der frem­
lagt papirer, som gjorde det muligt 
at beregne objektets rute ud fra et 
par fotografier. Fotografierne og 
beregningerne viste ikke alene, at 
observationen omhandlede et me­
teor, men også dets bane. Disse vi­
denskabel ige beviser blev afvist af 
de "troende", da de stred mod en 40 
år gammel øjenvidnerapport 

10. Exopolit ik er et relativt nyt be­
greb. Exopolitik  ( ikke-jordisk-pol i­
t ik) er pol it ikker ifm. ,  hvad der skal 
ske, hvis der findes ikke-jordisk l iv, 
og vi er i stand t i l  at kommunikere 
med det. Se bl.a. http://www.exopo­
l itics .org/ 

11. "Re: UFO Whistleblowers & 
Special Access Programs", Tue, 22 
Feb 2005 1 2 :59 :07 - 1 000. 
http://www. virtual lystrange.net/ufo/ 
updates/2005/feb/m23-0 1 4.shtml 
SAP = Special Access Program 
(Program med særl ig  ti lgang) 
CAP = Controlled Access Program 
(Program med kontrolleret t i lgang) 
ETV = Extraterrestial Vehicle 
( Ikke-jordisk fartøj ) 
EBE = Extraterrestial B iologicaJ 
Entity ( Ikke-jordisk biologisk en­
hed) 

12. P.J . "Exopol i tical rewiev of 
Peter Jennings Pri metime TV show 
"Seeing is Bel ieving." 
http:/ /exopolitics. blogs.com/exopo­
l itics/2005/03/exopol i tical_re .html 

13. "X- 1 5  Stars In  Roll-Out, Then 
Goes To Work" Los Angeles Sky­
w riter (24. oktober 1 958) s ide 3 .  
Nyhedsbrev for North Arnericans 
afdel ing i L.A. 

14. Richard Tregaskis, X-15 Diary, 
The Story of Arnerica 's Firs t Space 
Ship. (New York: E.P. Dutton, 1 96 1 ) . 
Tregaskis  er også forfatter t i l  Gua­
dalcanal Diary. Andre bøger om X-
1 5  udgivet i de tidl igere 1 960' ere er 
X- 1 5  pilot Scott Crossfields Always 
Another Dawn. Jules Bergmans Ni­
nety Seconds to Space and Myron 
Gubittzs Roeketship X-15. 

15. Dette alene burde have været 
et oplagt bevi s  på, at Gene Mays 
bortførelseshistorie var falsk. May 
var testpilot hos Douglas. X- 1 5  blev 
bygget af North American Aviation. 

16. Scott Libis,  Douglas D-558-1 

Skystreak (S imi Valley, California: 
Naval Fighters Number Fifty-six, 
200 1 )  s ide 34, 35 ,  44-46. Y derl i ­
gere informationer fremskaffet af 
Scott Libis.  Mens Gene May blev 
født i 1 904, var de virkel ige X - 1 5  
piloter født næsten 20 år senere. 
Scott Crossfield og Joe Walker blev 
begge født i 1 92 1 ,  John McKay og 
Forrest Peterson i 1 922 og Robert 
White i 1 924. Neil Armstrong og 
B i l l  Dana var de yngste X- 1 5  pi lo­
ter, begge født i 1 930. 
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Douglas D-558-11 

Skyroeket med en 

F-86 i halen. 

(Foto: NASA) 
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AF PE DER SCH ULTZ 

Vela 5AIB satellitten 

før opsendelsen. 

(Foto: Los Aiamos 

National Labora­

tory) 

Astronomi 

Et univers af tilintetgørelse? 

Det er en tilsyneladende normal torsdag. Men for 211 år siden gik en 
stierne, 211 lysår borte, med en masse på cirka 20 gange Solens, ind i sit 
slutstadium. Derved afgav den et såkaldt "gamma-burst" eller "gamma­
glimt". Denne impuls rammer nu den østlige del af Jordkloden. De men­
nesker, der kigger opad, vil måske nå at se, hvorledes himlen farves grøn. 
Brøkdele af et sekund senere er alt levende i det fri tilintetgiort. l de næste 
1 O sekunder udsæHes hver eneste kvadratcentimeter af den østlige halv­
kugle for temperaturer, der normalt kun forbindes med atomvåben. Da im­
pulsen har passeret, er den østlige halvkugle en glødende, livløs ørken af 
smeltet sten. På den vestlige halvkugle har livet endnu en kort frist, inden 
chokbølger med overlydsfart når frem fra den østlige del af kloden. Derefter 
følger dødelig stråling fra Solen, fordi ozonlaget er blevet flået af Jorden. 

Ovenstående er en real istisk beskri­
velse af, hvad der vil le ske, hvis Jor­
den blev ramt af et gamma-gl imt fra 
en stjerne i Mælkevejen. Opdagelsen 
af gamma-glimtene går ti lbage til 
opsendelsen af den amerikanske Vela­
satellit i 1 967. Det primære formål 
med Vela-satellitten var at undersøge, 
om Sovjetunionen foretog hemmel ige 
atomtest i verdensrummet. Kort efter 
opsendelsen opfangede Vela-satell it­
ten da også impulser af gamma-strå­
ling, som i teorien kunne stamme fra 
atombomber. Men beregninger viste 
hurtigt, at glimtene ikke havde deres 
ki lde i nærheden af Jorden. Man 
skønnede i første omgang, at de måtte 
stamme fra udkanten af Solsystemet 
- og dermed var Sovjetiske våben­
tests udelukket. 

Men det vakte naturligvis astrono­
mernes interesse, hvad der var kilden 
til disse gamma-glimt. Der blev 
derfor opsendt flere satellitter med 
det formål at studere gamma-gl imt, 
herunder Compton Gamma-Ray 

Observatory i 1 99 1 .  Satell itterne gav 
en mængde informationer, som i høj 
grad overraskede forskerne. For det 
første stod det klart, at gamma-glim­
tene ikke kom fra udkanten af Solsy­
stemet, men havde deres oprindelse 
væsentligt længere borte. I første 
omgang antog man derfor, at de kom 
fra andre stjerner i Mælkevejen. Men 
også denne antagelse viste sig at 
være forkert. Gamma-gl imtene kom 
fra andre galakser! De gamma-gl imt, 
man registrerede, havde altså rejst 
mil l ioner af lysår igennem Universet. 
Og det stod dermed klart, at gamma­
udladningerne måtte stamme fra 
eksplosioner af umådelig styrke - de 
voldsomste eksplosioner siden Big 
Bang. Man beregnede, at hvis menne­
skeheden skulle fremkalde et gamma­
glimt af denne styrke, ville det kræve 
en atombombe større end hele Solsy­
stemet. Flere forskere har forsøgt at 
udtænke et scenario for oprindelsen 
af gamma-glimt. De fleste forskere 
hælder i dag til en af to teorier. 

Den første teori omhandler de 
processer, der finder sted, når meget 
store stjerner går ind i slutfasen af 
deres eksistens. Stjernen vil svulme 
voldsomt op, og derpå vil følge en 
gigantisk eksplosion, hvor det yderste 
af stjernen sprænges bort og slynges 
ud i verdensrummet. Den resterende 
kerne af stjernen vil derpå kollapse 
til et sort hul. Som bekendt besidder 
et sort hul en gravitationsstyrke, der 
overgår alt andet i Universet. Denne 
tyngdekraft indvirker på den enorme 
masse af materie, som blev sprængt 
bort fra stjernen, inden den kollap­
sede. I teorien skul le det betyde, at 
denne masse vil begynde at rotere 
omkring det sorte hul. Rotationsha­
stigheden øges konstant, indtil  den 
nærmer sig lysets hastighed. Når dette 
sker, vil den enorme mængde materie ' 

omdannes til energi på meget kort tid, 
og det fører til en gigantisk eksplo­
sion. I en atombombe er det kun få 
kg materie, som omsættes til energi i 
eksplosionen. Men her er der tale om 

Compton Gamma Ray Observatory 
Compton Gamma Ray Observatory var det andet i rækken af NASA's 
Great Observatories. Compton var med s ine 17 tons den h idti l  største 
astrofysiske last, da den blev opsendt den 5. april 199 1 om bord på 
rumfærgen Atlantis. Compton endte sin mission ved at brænde op som 
planlagt i Jordens atmosfære den 4. juni 2000. Compton sporede mere 
end 2.600 gamma-glimt og overbeviste astronomerne om, at gamma-gli mt 
foregår over alt i Universet. Compton opdagede hundredvis af kilder til 
gamma-strål ing. Den sporede gamma-stråling fra sorte hul ler, eksplode­
rende stjerner og fra vores egen stjerne, Solen. Data fra Compton har givet 
astronomer værdifulde oplysninger om, hvordan sorte huller kan udløse 
massive strømme af røntgen-stråler og gamma-stråler med hastigheder nær 
lysets. Flere end 1 00 astronomer brugte hvert år Compton Gamma Ray 
Observatory til at indsamle data, hvi lket har resulteret i mere end 2.000 
videnskabelige artikler. 



en masse, mange gange Solens, og 
dette kunne være kilden til et gamma­
glimt. 

Den anden teori om gamma-glim­
tenes oprindelse peger på neutron­
stjerner. De har mange egenskaber, 
der adski ller dem fra stjerner, som 
vores sol . En af egenskaberne er, at 
neutronstjerner har en "kritisk masse" 

, - hvilket betyder, at der er en defi­
nitiv grænse for, hvor store de kan 
bl ive uden at blive ustabile. Men hvis 
man nu antager, at to neutronstjerner, 
som begge er tæt på den kritiske 
masse, kol l iderer, vil der opstå en 
ekstrem ustabil masse. En umådel ig 
mængde materie omdannes på kort 
tid ti l  energi og ender i en kolossal 
eksplosion. 

Uanset, hvilken af de to teorier 
om gamma-glimtenes oprindelse der 
er den rigtige, så kommer man ikke 
uden om, at eksistensen af gamma­
gl imtene har meget stor betydning for 
spørgsmålet om Panspermia-teorien. 
Ifølge denne teori er liv i form af bak­
terier el ler bakterie-lignende organis­
mer almindeligt forekommende. Teo­
rien er egentlig ret gammel, men blev 
i lang tid ikke taget alvorligt. Dette 
har ændret sig meget i de seneste år. 
Således har NASA opsendt Stardust­
satell itten med det formål at flyve 
igennem støvskyen fra kometen Wild 
2. Formålet var bl.a. at undersøge, 
om støvet indeholdt bakteriesporer. 
Da kometer er nogen af de ældste 
objekter i Universet, vil eksistensen 
af mikroorganismer i dem i høj grad 
underbygge Panspermia-teorien. 

Man ved nu, at livet på Jorden 
opstod stort set, så snart betingelserne 
for liv var til stede. At livet skulle 
være opstået på Jorden, modsiges af 
ren statistik. I teorien burde naturen 
have brugt adski ll ige hundrede mil­
lioner af år på at eksperimentere med 
kemiske forbindelser, inden noget så 
komplekst som l iv ved et ti lfælde er 
opstået. Meget tyder altså på, at livet 
kom til Jorden som mikroorganismer. 

Mange vil måske have svært ved 
at forstå, hvordan bakterier skulle 
kunne overleve den lange rejse igen-

Astronomi 

nem rummet. Men bakterier er både 
en særdeles hårdfør l ivsform, og 
bakterier er i teorien udødelige, da 
de ikke kan dø af alderdom. Forskere 
bl iver konstant overrasket over bak­
teriers evne til at overleve stort set 
overalt. Man har således fundet en 
bakterie, der kan leve og formere sig 
ved en temperatur på 1 30 grader cel­
sius. En af grundene til, at bakterier 
vil le kunne overleve i verdensrum­
met, er deres evne til at danne sporer. 
Når en bakterie opfatter, at den er i et 
fjendtligt miljø, vil den danne en hård 
skal og gå i koma. I den form kan den 
eksistere meget længe, indtil den san­
ser, at den er i et miljø, hvor den kan 
formere sig. Så opløser den skallen 
og bliver igen aktiv. Den ovennævnte 
bakterie vil danne sporer allerede ved 
85 grader celsius. 

Når man sammenholder Pansper­
mia-teorien med den kendsgerning, 
at vi nu ved, at planeter ikke er noget 
enestående, men synes at forekomme 
jævnt fordelt i Universet - så burde 
der i teorien eksistere mange planeter 
med l iv. Hvis livet findes i de ældste 
objekter i Universet, burde bakterier 
også være almindelige over store dele 
af Universet. Dette er måske blevet 
bekræftet af spektralanalyser af skyer 
af kosmisk støv, som antyder, at me­
get af dette støv indeholder en stor 
mængde af små hule partikler. Dette 
kan meget vel være bakteriesporer, 
hvor bakterien omgivet af en hård 
skal - målt på så stor afstand - kan 
fremstå som værende en hul skal . I 
teorien burde en stor del af de eksiste­
rende planeter dermed blive udsat for 
en regulær regn af mikroorganismer 
fra rummet. 

J orden modtager dagligt omkring 
1 00 tons materiale fra rummet. Noget 
af det i form af meteorer, men det 
meste i form af kosmisk støv. NASA 
har ved hjælp af meget højtflyvende 
balloner forsøgt at indsamle prøver 
af dette støv, inden det blev blandet 
med støv fra Jorden. I nogle af disse 
prøver fandt man faktisk bakterie­
sporer. Men da NASA altid er meget 
konservativ i sådanne sager, har man 

ikke officielt erklæret, at ET er landet 
på Jorden i form af bakterier. En af 
grundene kan være, at man har fundet 
svampesporer i den øvre atmosfære. 
De er med sikkerhed af jordisk oprin­
delse, så de viser, at organisk mate­
riale kan blive ført op i stor højde ved 
naturlige processer. 

Alt i alt burde der altså være stor 
sandsynlighed for l iv på andre plane­
ter. Men det er her, at gamma-glim­
tene kommer ind som en meget vigtig 
faktor - måske den vigtigste faktor 
for teorien om ikke-jordisk liv. 

Man har indtil nu registreret cirka 
2.000 gamma-glimt. Og det er svært 
at overdrive, hvor ødelæggende blot 
et enkelt af disse gamma-glimt kan 
være. Et gamma-gl imt kunne i teorien 
tilintetgøre stort set alt liv, der måtte 
være i en galakse. Dertil kommer 
en uheldig statistisk faktor. Der vil 
være størst sandsynlighed for at finde 
planeter med liv der, hvor koncen­
trationen af stjerner er størst. Men 
uheldigvis er der også størst risiko 
for et gamma-glimt der, hvor stjer­
nekoncentrationen er størst. Så selv 
hvis vi antager, at liv er forholdsvis 
sjældent i Universet, så kan et enkelt 
gamma-glimt betyde til intetgørelsen 
af livet på titusinder af planeter. Selv 
de mest hårdføre bakteriesporer vil 
bukke under for disse massive energi­
udladninger. 

Man kunne således fristes til at 
sige, at det nærmest synes, som om 
Universet søger at steri l isere sig selv 
for eventuelt l iv. 

Det eneste positive ved disse 
gamma-gl imt er, at de vil gøre det 
muligt for astronomer at opdage 
objekter, som under andre forhold 
vi lle være umulige at observere. Et 
gamma-glimt, der kommer fra en 
galakse mange millioner lysår borte, 
vil  virke som en slags "kosmisk blitz­
pære", der gør mange objekter mel­
lem Jorden og gamma-glimtets op­
rindelse synlige. Så gamma-glimtene 
kan altså bidrage til større forståelse 
af Universet, så længe de blot ikke 
optræder i vores galakse. 

D 
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Dette billede af 

kometen Wild 2 er 

lavet ved at sam­

mensætte en lang 

række fotos taget af 

et kamera om bord 

på Stardust rumson­

den den 2. januar 

2004, da Stardust 

passerede kometen. 

Wild 2 har en dia­

meter på omkring 

5 km. 

(Tegning og foto: 

NASA) 
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AF OLE 

H E N NINGSEN 

Erich von Daniken 

har sin egen hjem­

meside: www.da­

eniken. com/e/index. 

h t ml. 

(Foto: Tatjana In­

gold) 

Læs mere om op­

levelsescentret 

"Mystery Park" på 

www. myste rypa rk. c h. 

Astro-arkæologi 

l Erich von Danikens bøger vises et hulemaleri med et svævende obiekt på 
himlen og en astronaut nedenunder. Hvor godt er deHe "bevis"? 

Var guderne astronauter? 

Beretninger om usædvanl ige obser­
vationer af fænomener på himlen 
har siden tidernes morgen været 
fortalt og nedfældet. Mange menne­
sker er overbevist om, at besøgende 
fra andre planeter står bag flere 
større imponerende bygningsværker 
og fremskridt samt opfindelser i 
fortidens civi l isationer på Jorden. 
Vore forfædres guder var i v irkelig­
heden rummennesker. 

En af denne teoris største forta­
lere er den nu 70-årige schweizer 
Erich von Daniken, der i de seneste 
40 år har skrevet bøger, produceret 
film- og tv-serier. Erich von Da­
nikens 26 bøger er oversat til 32  
sprog, og  det samlede oplag oversti­
ger 60 mi l l ioner eksemplarer. 

Seneste skud på stammen af von 
Danikens aktiviteter er etableringen 
i 2003 af oplevelsescentret "My­
stery Park" i Interlaken i Schweiz, 
hvor denne teori også promoveres 

og er hovedtemaet i udstil l inger, 
film, foredrag m.v. 

Det er efterhånden sjældent, at 
von Daniken diskuteres i seriøse 
ufo-kredse. Men naturl igvis forfæg­
tes hans teorier i mange indlæg på 
internettet, hvor også hans "beviser" 
florerer. 

For nyl ig blev der i bl .a. en tysk 
ufo-nyhedsgruppe på internettet 
spurgt til et af Erich von Danikens 
beviser for fortidsastronauter, nem­
l ig et såkaldt hulemaleri fra Fergana 
i Uzbekistan. 

Og det vakte bestemt min op­
mærksomhed, fordi den sag havde 
jeg undersøgt og dokumenteret for 
30 år siden. 

Erich von Daniken i København 

Ti lbage i 1 972 besøgte Erich von 
Daniken København og holdt et 
yderst velbesøgt foredrag i forbin­
delse med lanceringen af en af hans 
bøger. 

Tidligere på dagen havde jeg lej­
l ighed t i l  at interviewe ham, og jeg 
spurgte bl .a .  t i l  dette t i lsyneladende 
"kl ippefaste" bevis ,  der både var 
at se i hans bog "Fortids Gåder . . .  
Fremtids Virkelighed" bind 2 ,  samt 
i hans fi l m  af samme navn. 

(Foto: Ole Henning sen) 

Astronaut på hulemaleri? 

Hulemaleriet v iser t i lsyneladende 
et væsen i rumdragt stående med 
et objekt svævende henover. Det 
l igner nærmest en scene fra en 
science-fiction film.  

Erich von Dani ken var i kke 
særl ig meddelsom om denne spe­
c ifikke sag, men fortalte mig dog, 
at han havde modtaget et foto af 
hulemaleriet fra den russiske for­
sker dr. Zaitsev. Da jeg efterspurgte 
yderligere detaljer om hulemaleriet, 
bad han mig til sidst om senere at 
skaffe yderligere oplysninger om 
sagen hos hans sekretær og henviste 
i den forbindelse til østrigeren Peter 
Kras s a. 

Da jeg på et tidspunkt fik frem­
skaffet et klip af hulemaleriet fra 
Erich von Danikens film, overlod jeg 
efterforskningen af sagen ti l  en af 
mine gode venner, Svend Aage Iver­
sen. Han var i forvejen involveret i 
forskell igt fotoarbejde og undersø-



Astro-arkæologi 

I bogen "Fortids Gåder ... Fremtids Virkelighed 2 "  (Strube, 1972) var venstre halv­

del af dette foto gengivet og forsynet med følgende undertekst: 

"Dette hulemaleri blev fundet af dr. Vjatscheslav Saizev ved Fergana i Usbekistan. 

Astronauten holder i hænderne en plade helt svarende til dem, der blev fundet i 

hundredvis i Baian Kara Ula." 

Hele fotoet er gengivet i Erich von Danikens bog "Min verden i billeder", Strube 

1973. 

Fergana-området befinder sig længst mod Øst i Uzbekistan tæt på grænsen til Kirgi­

sistan. (Kort: Henrik Klinge Pedersen) 

gelse af v isse sager for S UFO I .  
Svend Aage Iversen henvendte 

sig i juni 1 975 til den danske ambas­
sade i Moskva med en kopi af fo­
tografiet af hulemaleriet og bad om 
deres hjælp til at få verificeret, at der 
i det hele taget eksisterede et sådant 
hulemaleri . Og det gjorde der ikke ! 

Ukendt for specialisterne 

I et brev dateret den 27.  august 1 975 
svarede Kgl. Dansk Ambassade i 
Moskva, underskrevet af ambassade­
sekretær Chr. Faber-Rod: 

"Som svar på Deres brev af 4. 
juni d.å. sender ambassaden neden­
for i sin egen oversættelse et brev 
modtaget fra Instituttet for Arkæo­
logi under Sovjetunionens videnska­
bel ige Akademi:  

Som svar på Deres brev af 25. 
juni 1975 kan jeg meddele, at hel­
leristninger, mage til afbildningen 
på det tilinstituttet for arkæologi, 
Videnskabernes Akademi, USSR, 
fremsendte foto er ukendte for vore 

specialister i mellemasiatisk arkæo­
logi i Fergana-området. Desuden 
er den givne tegnings tilhørsforhold 
til arkæologiens fagområde meget 
tvivlsom. 

Med dette tilbagesender jeg fotoet af 
den pågældende tegning. 

Fungerende direktør for 
Instituttet for arkæologi 
Videnskabernes Akademi 
USSR 
(Yu. N. Zakharuk)" 

Denne klare afvisning satte naturlig­
vis skub i en henvendelse til Erich 
von Daniken, der i et brev af l O. 
oktober 1 975 trak noget i land: 

Tak for Deres forespørgsel og inte­
resse i mine arbejder. 
Til Deres spørgsmål: 
l. Den første publikation med det 

omtalte billede fra Ferghana 
stammer fra SPUTNIK, hefte nr. 
l, 1968, trykt i Stuttgart (tysk ud-

c'O"o•,.•ooe .. oN•n•••u 

if,·, :>vend .\aae iverøen 
l::lmevej l ••L•�<>" .. auv• •a• •• •• 

'723 L�aning. 

K��rehr. Iveraen, 

Som nar på Dereø brev ar 4.Ju.n1 d.A. under 
ambaaeaden nedentor 1 ein egen overa•tteløe 
et brev modtaget!ralnatituttet!or �::�;���under Sovjetunionene Tidenskabelige 

"Som evarpADerubrev a!25.juni 1975 kan 
jeg meddele, athellerietninger, magetil 
a!b1ldn1ngenpA.dett11Inat1tuttet!or 

�=;���� ���������b:���t�;�;m;�r�s;:aciali-
eteri mellema.elatiak ark•ologi 1 P'ngana-

��:fH���a���n .;�!�,f!�e �:���= !!!;t 

Med det.te tilba.gesenderjegrotoet.atdenpå­g•ldandete&n1na:. 
Pung;�;nde diraktn 

��H!!�!�!:n��r :.�iogi 

(Yu.N. Zakharu.lr )". 

./. Dettremaendte !oto tilbageeendes, 

gave). Heri var trykt en flersidet 
artikel af prof dr. Wjatscheslaw 
Saizew sammen med det billede, 
som De søger. 

2. Filmens producenter modtog 
billedet i farver ligeledes fra dr. 
Saizew i Minsk. 

Senere har jeg på forskellig måde 
forsøgt at få flere detaljer om dette 
billede og har hørt forlydender om, 
og kuriøst nok også fra dr. Saizew, at 
billedet ikke skulle være ægte, men 
en moderne reproduktion. 

Jeg ved indtil nu ikke, hvad der 
egentlig er rigtigt. 

Desværre har jeg ikke selv person­
ligt været i Ferghana, da rejseriet 
i Rusland af politiske grunde ikke 
uden videre har været muligt. 

Med venlig hilsen 
Erich von Daniken 
W Diinnenberger, sekretær 

Har r n 
Olallenningaan 
Ouegard - NakakovvejS 

DK-4920 S o l l e a t e d  

Haban Sta Oank fUr ThreAnfraqa und daa bekundate lnteraaae 
an !De!nen Arbettan. 

l. Oia arate Publ1kation mtt d81'11betraffeoda n B1ld aua 
f'erghal'la atl!l'll'lt aua SPUTNIK, Haft. Nr. l, 1968. �raehie­
nal'lin Stuttc;Jart. !Deutacha Auagaba.)Dort war a1n mehr­
ae1tigerArtikal von Prof. Or. Wjatachaalaw Sa1&ew, 
undabgabildet daa von ihnan geauchte BUd. 

2. 01e Pilllllllllnnachaftdaa rtlmea erhielt daa Bild1nP"arbe 
ebenfalla von Herrn Or. S."i&aw, 1n M1nak. 

8ed .. uerlicherwetae b1n 1chperaOnl1ch n1cht 1n f'arqh"na qe­
weaen, da d1e Relaere11n Ruaaland auapolit1achon GrUnden 
nicht ohne wetterea i!IOqlloh war. 
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Russeren Vyache­

slav Zaitsevs artikel 

i det russiske tids­

skrift SPUTN!Ks 

tyske udgave var 

illustreret med en 

tegning og teksten: 

"Rumfare r" efter 

en klippetegning fra 

Fergana (Uzbeki­

stan, USSR). Så in­

gen kan være i tvivl 

om, at der her er 

tale om en tegning 

- en illustration til 

artiklen. 

Astro-arkæologi 

Erich von Daniken behøvede 
altså ikke være i tvivl om, at der var 
tale om en i l lustrators tegning ti l  
den russiske artikel .  All igevel duk­
kede en kopi af i l lustrationen op i 
hans bøger oven i købet med en for­
klaring om, at der her var tale om et 
hulemaleri ! 

Enhver, der ikke blot v i l  have 
"brikkerne til at passe", som von 
Daniken åbenbart gerne vi l ,  burde 
ved blot et blik på i l lustrationen 
kunne se, at noget sådant ikke har 
fjerneste l ighed med et ældgammelt 
hulemaleri ! En glimrende i l lustra­
tion af Zaitsevs artikel om sende­
budene fra Kosmos, men bestemt 
ikke noget bevis for, at Guderne var 
astronauter. 

Tidsskriftet SPUTNI K  udkom 
i nogle år i Det Bedste-format og 
indeholdt populære artikler om 
russiske forhold. Zaitsevs artikel 
stammede oprindel igt fra en russisk 
almanak ved navn "Na Sushe i na 
more" (Til lands og ti l  vands") .  

Vyacheslav Zaitsev (navnet 
kan staves forskel l igt afhængigt af 
sproget) havde i øvrigt if. oplys­
ninger fra den engelske udgave af 
samme SPUTNIK-artikel "Visi­
tors From Outer Space" (Science 
versus Fiction) - beskæftiget sig 
i mere end 30 år med teorien om, 
at intel l igente væsener fra rummet 
havde haft kontakt med Jorden. Han 
var desuden forfatter ti l bøgerne 
"Cosmic Reminiscences in Written 
Relics of the Past" og "The Evolu­
tion of the Universe and Intel l igent 
Beings". 

At der er tale om en nutidig 
tegners i l lustration ti l  en artikel, an­
fægter dog ikke Erich von Danikens 
"efterkommere på bogmarkedet", 
der ukritisk skriver af fra deres 
gamle ikon. Således også tyskeren 
Michael Hesemann, der i Magazin 
2000 Uanuar 1 980-udgaven) under 

en gengivelse af samme bil lede 
skriver: "Helt tydel igt viser dette 
årtusindgamle klippemaleri en ufo 
og to besætningsmedlemmer." Utro­
ligt ! 

Fergana-aftegninger 

Den engelsksprogede udgave af 
S PUTNIK var bl .a. i l lustreret med 
et foto af en kl ippetegning fra Fer­
gana-området - en klippetegning 
som kan have givet anledning ti l 
nogle af rummands-spekulatio­
nerne. Og der findes virkel ig gamle 
klippetegninger i dette område af 
verden. 

Eksempelvis er der en omtale af 
fund af indhugne tegn og figurer i 
Fergana-området i det populærvi­
denskabelige tidsskrift "Vor Viden" 
nr. 1 1 , 1 967/68. Her henvises t i l ,  at 
en russisk historiker, Yuri Golen­
dukhin, if. nyhedsbureauet TASS,  
har tydet nogle af  tegnene som en 
kalender. En af i l lustrationerne har 
endvidere en vis l ighed med det af 
Zaitsev og Sernitjov anvendte foto. 

Fergana og UNESCO 

Søger man oplysninger på internet­
tet om klippetegninger i denne del 

Også den svensk-russiske forfatter 

Eugen Semitjov illustrerede nogle af 

sine artikler med denne klippetegning af 

en "rummand" fra Uzbekistan. 

Aftegninger fra Fergana-området gen­

givet i "Vor Viden". Aftegning a kunne 

have en vis lighed med Zaitsevs og 

Semitjovs foto. Aftegning c tydes af en 

russisk forsker som en kalender. 

af verden, overvældes man af de 
mange fotografier fra området. Prøv 
fx denne adresse: 

http://www.unesco.org/web­
world/news/OOO 1 25 _petrogl yphs .  
shtml,  der beskriver en UNESCO­
ekspedition ti l  området i 1 999, hvor 



man registrerer og fotograferer for­
skel l igartede aftegninger. 

De mange aftegninger er kon­
centreret i S imaly-Tash ,  der l igger 
i Fergana-delen af Tian Shan-bjer­
gene, Kirgis istan, i 3 .000-3 .500 
meters højde. Der findes mere end 
1 0.000 klippestykker med indgrave­
rede aftegninger, der daterer sig ti l  
så langt tilbage som det 3 .  århund­
rede f. Kr. Det er altså et område, 
arkæologer og historikere i høj grad 
har haft grund til at beskæftige sig 
med. I ngen af dem har dog som 
Erich von Daniken forsøgt at l ave 
sensationel "bevisførel se" for en 
teori om fortidens astronauter med 
baggrund i en sløret gengivel se af 
en nutidig tegners i l lustration af, 
hvad en forfatter måtte have skrevet 
om i et populærv idenskabeligt blad. 

o 

De fleste mennesker har hørt h isto­
rierne om B ermudatrekanten, det 
mystiske område i Atlanterhavet, 
hvor skibe og fly forsvinder spor­
løst, hvor tiden t i lsyneladende kan 
slå knuder på sig selv, hvor radioer 
bryder sammen for et godt ord, og 
hvor e lektriske apparater og kom­
passer opfører sig underligt. Det er 
først og fremmest den amerikanske 
forfatter Charles Berl itz' fortjeneste, 
at B ermudatrekanten er blevet så 
kendt, og selvom senere undersø­
gel ser har v ist, at de fleste af de 
dramatiske historier fra området 
mere skyldes B erlitz' fantasi end 
virkelige hændelser, er det b levet en 
af nutidens mest uopsl idelige myter. 

Men B ermudatrekanten er ikke 
det eneste område af sin art i ver­
den. Der findes et t i lsvarende born­
holmsk område. Det dækker den 
nordvestlige del af øen og et pænt 
stykke af havet ud for. Tingene er 
i kke så dramatiske her, og det hører 
absolut til sjældenhederne, at fly 
el ler skibe forsvinder sporløst, men 
der er ingen tvivl om, at tingene 
i kke er helt normale. For det første 
går der nemt kludder i kompasser 
heromkring. Det er et reelt fæno­
men, som formentlig skyldes de 
store k lippemasser, der er blottet i 
blandt andet Hammerknuden. De 
virker som en magnet, der forstyrrer 
kompasserne. 

Det mystiske Danmark 

Bornholmertrekanten ser dog 
også ud til at være det, man i 
ufokredse kalder for et vinduesom­
råde, det vil s ige et område med 
usædvanl ig mange iagttagelser af 
ufoer og lysfænomener. Her har 
mange mennesker set mærkelige 
ting på himlen. 

Nogle af historierne er meget 
dramatiske. I 1 988 skulle en tysk 
turist således have set et flyvende 
tallerkenformet fartøj flyve ud fra 
Hammerknuden gennem en stor 
åbning, der pludselig v iste sig i 
k lippevæggen, og året efter mente 
to hollandske lystsej lere at have set 
et t i lsvarende fartøj flyve lodret op 
af havet en ki lometers vej nordvest 

for Hammerknuden og fortsætte 
lodret op i luften, indti l de tabte det 
af syne. 

Andre fortæl ler historier om my­
stiske lys, der udfører besynderlige 
manøvrer på nattehimlen, og der er 
sågar mennesker, som fortæller, at 
de har set lysende kugler stige op 
fra sprækker i granitten. Der har i 
øvrigt i flere år huseret en historie 
om, at såvel fyrmesteren på Store 
Fyr som andre repræsentanter for 
øvrigheden naturl igvis har kend­
skab til de mærkelige fænomener, 
men fra øverste sted har fået besked 
på, at tingene i kke må bekræftes el­
ler bare anerkendes officielt. 

Som man kunne forvente af et 
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Der findes i titu­

sindvis af malede 

og indhugne afteg­

ninger i Kirgisistan 

i Fergana bjerg­

området af dyr og 

mennesker i lighed 

med disse to. 

AF lARS THOMAS 

Hammerknudens 

massive granit­

masser skaber 

kludder i kompas­

serne, men virker 

åbenbart også 

tiltrækkende på 

besøgende fra an­

dre verdener. 

(Foto: Lars Tho­

mas) 



14 UFO-NYT 1/2006 

Det var en helt 

anden form for gavl­

malerier, man stødte 

på i halvtresserne og 

tresserne. l dag er 

det ikke usædvanligt 

at støde på en ud­

smykning som denne 

i Nakskov. Den blev 

lavet af nogle unge 

mennesker for et 

par år siden og er 

nu overmalet af en 

reklame for et lokalt 

tømrerfirma. 

(Foto: Ole Hen­

ningsen J 

AF OLE 

H E N N I NGSEN 

UFO-kultur 

sted med tæt kontakt og glimrende 
udsigt ti l havet, er der også set 
uso' er, altså uidentificerede svøm­
mende el ler sej lende objekter. 
Nogle vi l  måske kunne huske de 
mystiske ubåde, der for år t i lbage 
huserede i den svenske skærgård. 
Nogle af dem er måske nået ti l 
bornholmske farvande, men de har 
i så ti lfælde ikke opført sig sær­
l igt diskret. I 1 988 så en svensk 
fuglekigger, der holdt påskeferie 
på B ornholm, et mærkeligt ubåds­
lignende fartøj sej le forbi Lil le Fyr 
med meget stor hastighed. Det lå 
meget lavt i vandet, men bevægede 
sig al ligevel med rasende fart. Det 
mærkeligste var dog, at selvom 
iagttagelsen blev gjort ved høj lys 
dag, var fartøjet all igevel forsynet 
med at par lygter eller lyskastere, 
der var så kraftige, at svenskeren 
måtte knibe øjnene sammen, da de 
ramte ham, selvom fartøjet, så vidt 

LARS THOMAS 

DET 
MYSTISI<E 
DAN MARI< 

han kunne se, var mellem en halv 
og en hel k i lometer væk fra kysten 
på det pågældende tidspunkt. Det 
er naturl igvis svært at bedømme 
størrelser på den afstand, men den 
svenske turist anslog all igevel far­
tøjet til at være mindst l 00 meter 
langt. 

Nogle af de bedste udsigtspunk­
ter for de uforklarl ige fænomener 
skulle være den vestl ige del af 
Hammerknuden l ige nord for Ham­
merhavnen, området omkring Store 
Fyr på den højeste del af området, 
og endelig Lil le Fyr mod nord. 

o 

Ufoer i form af "rumskibe" har for længst befolket vores "hverdagsrum". 
Bed et barn i skolen om at tegne et rumskib, og man får ret så kendte 
former af "flyvende tallerkener" frem mellem de mange stierner og plane­
ter i rummet. Eller se dig om i din hverdag og læg mærke til, hvor ofte du 
støder på ordet ufo eller illustrationer med "små grønne" og deres "rum­
skibe". 

Min egen beskæftigelse med ufo­
fænomenerne gennem mere end 45 
år - lige siden den slags fænomener 
konsekvent i medierne blev be­
tegnet som "flyvende tal lerkener" 
- gør sig helt åbenbart gældende 
i min nuværende dagl igdag. Na­
turl igvis er der ikke tvivl om, at 
"de flyvende tallerkener" i denne 
udformning har sin oprindelse i 

amerikaneren George Adamskis 
fotografier af "rumskibe". J a, han 
veg ikke tilbage fra at kalde dem 
rekognosceringsfartøjer fra Venus. 
Hvorfra George Adamski så igen 
har haft sin "form" fra, el ler hvor­
dan de er fremstillet, ja, det er en 
helt anden sag. 

Men flere af de gamle SF-helte 
har jo nok ikke levet helt forgæves. 

Et af George Adamskis rumskibsfotos 

fra begyndelsen af 1950'erne. 

Jeg - og sikkert mange andre 
ældre ufo-interesserede - l igger nok 
under for en speciel opmærksom­
hed over for denne type af "gam­
melkendte former" i omgivelserne. 
Men kig selv efter i din hverdag, og 
du vil opdage, at "rumskibene" er 
overalt. 



Midt i tresserne blev denne ufolampe 

fremstillet af et af medlemmerne af 

en ufogruppe i Danmark i en halv 

snes eksemplarer kraftigt inspireret af 

Adamskis fotografier. 

(Foto: Preben Larsen) 

En lillefjernstyret "ufo-model" letter 

fra sin startplatform og går i luften. 

Men den larmer med sin propel og har 

kun kort rækkevidde. Man vil altså ikke 

se seriøse observationsberetninger af 

denne type "ufo", der for et års tid si­

den kunne købes hos butikskæden Fakta. 

UFO-kultur 

Selv på frimærker har Adamskis tallerken fundet vej. 

På en afslappet famil ieferie i 
byen Vinci i Toscanaområdet finder 
man på Leonardo da Vinci-museet 
en masse spændende tegninger og 
modeller. En af Leonardos teg­
ninger l igner på afstand pludselig 
noget i retning af en af de gamle 
"flyvende tal lerkener" fra halvtres-

serne. Men viser sig i virkel igheden 
hurtigt at være et udkast ti l ,  hvad 
der måske kunne være blevet en af 
datidens moderne kampvogne. Og 
indrømmet: Jeg var nødt til at have 
en l i l le model med hjem til vindu­
eskarmen. 
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Naturligvis har 

LEGQ® været med 

på rumskibsideen 

gennem en lang år­

række. 
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Model af "kamp­

vogn" fremstillet 

med baggrund i 

Leonardo da Vincis 

tegninger. 

(Foto: Ole Henning­

sen) 

Der er langt fra 

denne 40 år gamle 

robotrummand og 

til vore dages alien­

figurer. 

Ole Henningsen (th. ) 

med gave-alien. 

Når man er kendt af famil ie 
og omgangskreds som inkarneret 
ufointeresseret, kan det ikke undgå 
at påvirke gavevalget ved visse 
lej l igheder. Kolleger har således 
gennem tiden begavet mig med fx 
ufobyggesæt fra LEGO og sågar en 
oppustelig alien forsynet med en 
ufo(r)ståelig hi lsen til lej l igheden. 

UFO-kultur 

Alienfigurer findes i alle lande - her 

fotograferet i Tjekkiet i en landevejsbod 

sammen med andre traditionelle, eller 

utraditionelle, havefigurer og havenis­

ser. Og nu med lys i kuplen! 

(Foto: Ole Henning sen) T 
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Det kribler og  er 

nødvendigt at finde 

fotoapparatet frem, 

når man tilfældig­

vis passerer sådan 

et "rumskib " i 

en marina ved 

Hundige Strand. 

Det bringer næ­

sten minder frem 

om Simon Spies ' 

navnkundige Villa 

Fjolle i skærgården 

i Sverige. 

(Foto: Ole Hen­

ningsen) 

På restauranten 

"Fredes Flyvende 

Tallerken " på Øst­

banetorvet i Århus 

er man på det 

nærmeste verdens­

mestre i at servere 

lækre sandwiches 

og mange andre 

delikate retter. Og 

det yderst originale 

navn fortæller må­

ske noget om med 

hvilken fart, dette 

kan ske. 
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Kommer man i 

Blekingegade på 

Amager forbi denne 

døgnkiosk, så kan 

man gøre mange af 

sine indkøb. Men 

ufoer kan du dog 

ikke købe. l kiosken 

fortæller man, at 

man beholdt navnet 

f ra den forrige ejer, 

og det har man ikke 

umiddelbart tænkt 

sig at lave om på. 

(Foto: Ole Hen­

ningsen) 

Mellem træerne i 

baggrunden over 

hækkene ses noget, 

der kunne have en 

vis lighed med en af 

de gamle "tallerken­

modeller ". 

(Foto: J. C., Ålborg) 

l en kraftig udsnits­

forstørrelse for­

svinder "rumskibet 

med den hvælvede 

kuppel" ,  og tilbage 

bliver kun en kom­

bination af aftegnin­

gen af en bro og et 

hus tag. 

(Foto: J.C., Ålborg) 

Fra arkiverne 

Rumskibsfoto fra Ålborg 

At jeg ikke er alene om "at se rum­
skibe overalt" v iser sig også i nogle 
af de fotos, som med mellemrum 
modtages af S UFOI ti l nærmere un­
dersøgelse. For et år s iden modtog 
vi således et foto taget af en kvinde 
i udkanten af Ålborg i januar 2004. 
Hun syntes, at der var noget my­
stisk i baggrunden på hendes foto. 
Problemet var blot, at der ingenting 
var, når hun kiggede ud i s in v inter­
l ige have. 

Fotografen blev rådet til at gå ud 
på samme sted og tage fotos af bag­
grunden, medens hun bevægede sig 
fra den ene s ide over t i l  den anden 
af haven. Efter d isse kontrolfotos 
var det helt åbenbart, at det foto­
graferede var en kombination af lys 
og skyggevirkning på en bro og et 
hustag på lang afstand. 

Send os dine fotos 
af "rumskibe" 
"Rumskibene" findes efterhån­
den overalt, og eksemplerne 
i denne artikel var kun nogle 
ganske få udvalgte. Skulle du 
i din hverdag falde over nogle 
helt speciel le,  spændende el ler 
besynderlige af s lagsen, så send 
foto og l idt forklarende tekst ti l 
redaktionen. 

D 
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Reisen til Månen forandrede hans liv 

Den 5 .  februar 1971 blev Edgar Mitchell det sieHe menneske, som saHe 
sine fødder på Månen. Oplevelserne under rumfærden kom til at forandre 
hans liv. Om bord på Apollo 14 gennemførte han et telepatisk eksperi­
ment med svenskeren Olof Jonsson, og efter landingen på Jorden be­
stemte han sig for at udforske menneskets ukendte evner. UFO-Aktuellts 
Clas Svahn har truHet manden, som blev født i Hereford i Texas den 17. 

september 1930 og voksede op i Roswell, for en snak om ESP, ufoer og 
hans oplevelser i rummet. 

Vi mødtes mellem let sneklædte 
alpetoppe i den l i l le by Interlaken 
i Schweiz, hvor køerne sti l le og 
rol igt græsser på en eng så stor som 

, en fodboldbane midt i byen.  Det, 
der begyndte som en halvtimes 
frokost på Hoteli  Oberland, endte 
med en seks timers samtale om 
alt fra månefærd og ufoer til men­
neskets inderste og den oplevelse, 
som forandrede hele Ed Mitchel ls  
voksne l iv. 

Ed Mitchel ls  morfars farfar var 
Østersøkaptajn og boede i Stock­
holm .  Selv blev han testpilot af 
den rette støbning og med tiden 
den sjette af tolv mænd, som har 
vandret på et andet himmellegeme. 
I februar 1 97 1  satte han foden på 
Månen med ordene "Oj ,  det var et 
langt skridt !" ,  da han var landet så 
blidt, at landingsstellets fjedre ikke 
blev trykket sammen, og springet 
ned på overfladen blev længere, end 
han havde regnet med. 

Edgar Dean M itchell  er Apol lo­
astronaut, og med sine godt og vel 
2 1 6 timer i rummet heraf 33 på 
se l ve måneoverfladen ti lhører han 
en l i l le skare amerikanske helte fra 
den anden generation af rumfarere. 
Han bor i en vi l la  med fem sove­
værelser og et stort bibliotek plus 
kontor i det sydlige Florida. Der har 
han også sin rumsaml ing. 

"Jeg har den kontrolenhed, som 
jeg brugte til at sætte månelanderen 
ned på M ånen, og kameraet som vi 
brugte om bord samt protokol len 
for ESP-eksperimentet (se næste 
nummer af UFO-Nyt) . Tidligere 
havde jeg udstyret i skuffer på lof­
tet, i garagen og i garderoben, men 
nu har jeg meget af det i tre arkiv­
skabe i huset." 

Når han ikke er hjemme, rejser 
Ed Mitchel l  over hele verden for 
at holde foredrag, selv om han 
nu har sat tempoet ned. De 75 år 

begynder at gøre sig gældende, og 
sidste sommer gennemgik han en 
større bypassoperation. Men modet 
på l ivet og menneskets rolle bræn­
der l ige så stærkt som tidl igere. 
En gnist, som tændtes om bord 
på Apollo 1 4  på vej hjem gennem 
rummets vakuum, s lukkes aldrig. 

En følelse af ekstase 

"Da vi havde afsluttet arbejdet på 
Månens overflade og var på vej 
hjem, var mit job stort set afslut­
tet," fortæl ler Ed M itchell  under 
frokosten. "Jeg var jo ansvarlig for 
månelanderen og det videnskabe­
l ige arbejde på Månen . På hjem­
turen kunne jeg blot sidde og se 
ud på himlen. Og det var det mest 
vidunderlige syn, man kunne tænke 
sig. Rumskibet roterede med en 
omdrej ning hvert andet minut, for 
at vi kunne opretholde en jævn tem­
peratur. Rotationen fik Jorden, Må­
nen og Solen ti l  skiftevis at dukke 
op i kabinevinduet Et 360-graders 
panorama over himlen. Wow ! At 
se Jorden som en l i l le planet uden 

grænser og som en del af os selv 
var helt fantastisk." 

Den første stærke oplevelse kom 
inden for en time efter starten fra 
Månen. Apollo 1 4  var nået ud i 
banen rundt om Månen, og kom­
mandomodulets pi lot Stuart Roosa, 
kommandør Alan Shepard og Ed 
Mitchel l  havde sat sig til rette for at 
hvile. "Bare se og tænke," som Ed 
Mitchell  udtrykker det. 

"Det var, da jeg så dette mægtige 
panorama, som passerede uden for 
kapslen, at jeg oplevede en sam­
hørighed med kosmos inden i mig. 
Det er meget svært at beskrive. Da 
jeg indså, at vi alle er koblet sam­
men med kosmos, fulgte en følelse 
af ekstase, velsignelse og glæde. 
Jeg kunne føle det på flere måder, 
da følelsen var meget stærk. 

Da jeg kom hjem, kunne jeg 
ikke lade være med at tænke over, 
hvad der egentlig foregår inde i 
vores hjerner, og hvad der kan få en 
sådan følelse ti l  at dukke frem, blot 
man ser ud på et sådant panorama. 
Jeg havde oplevet det samme, som 
mystikerne gjorde mange tusinde år 
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Men han er også 

overbevist om, 

at en hemmelig 

amerikansk organi­
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med ikke-jordiske 

væsener, og at en 

flyvende tallerken 
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ned i Roswell i juli 

1947. "Hvis jeg 

ikke var sikker, ville 

jeg aldrig kunne 

sige det, jeg siger." 

(Foto: Clas Svahn) 
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tidligere, og jeg indså også, at hver 
civi l isation havde stil let sig spørgs­
mål som: Hvad er vi for nogen? 
Hvordan kom vi  her? Hvor er vi  
på vej hen? Hvi lket forhold har jeg 
selv til kosmos?" 

Fortalte du dine kammerater om 
bord om din oplevelse? 

"Nej ,  i kke med det samme. Den 
var for dyb, for underl ig ... jeg 
mente, at jeg måtte forstå den selv 
først. Senere forstod jeg, at næsten 
alle har haft l ignende oplevelser i 
rummet, men at de har tolket den 
forskell igt. Selv var jeg videnskabs­
mand, så jeg stil lede spørgsmålet: 
Hvad var det, som skete? Nogle 
af mine kolleger havde en rel igiøs 
baggrund og beskrev oplevelsen 
som at 'se på Guds ansigt' . Jeg 
kunne se, at mellem videnskab og 
kosmologi findes den menneskelige 
erkendelse som en biprodukt til 
noget. Den, som har haft en tran­
scendental oplevelse, begynder at 
se tingene på en anden måde. I den 
vestl ige verden har vi længe troet, 
at krop og sjæl  er to forskel l ige 
ting, at det fysiske og det åndelige 
t i lhører to dele af virkel igheden . Vi 
har overgivet vores erkendelse ti l  
rel igionen. Nu har kvantefysikken 
lært os, at krop og sjæl  er to dele af 
samme virkel ighed, og at de spil ler 
sammen." 

Efter månefærden blev Ed M it­
chel l på Jorden og forlod NASA i 
1 972. Oplevelsen i rummet fik ham 
året efter til at danne forsknings­
instituttet Noetic Science, hvor 
en stor del af Ed Mitchel ls  tid går 
med at søge efter forklaringen på, 
hvordan den menneskelige psyke 
egentlig fungerer. 

"Såkaldte paranormale oplevel­
ser er egentl ig helt normale oplevel­
ser, som findes inden i os selv og 
endda inden i dyr," s iger han . 

"Jeg vil le have at v ide, hvad der 
skete for mig om bord på Apollo 
1 4 . Derfor indså jeg, at de paranor­
male fænomener var ægte, og at det 
er forkert ikke at undersøge dem 
videnskabeligt. Min egen oplevelse 
gav mig ingen anden mulighed. Jeg 
måtte undersøge, hvad der var sket." 

Informationer fra et vakuum 

Ed Mitchel l  mener efter 30 års 
forskning, at der under lagene af 
den energi,  som gennemstrømmer 
kosmos, findes informationsstrenge 
- mønstre som på et tidspunkt kan 
tolkes. Det drejer sig i kke om signa­
ler i almindelig betydning, da disse 
mønstre l ige så godt kan opstå in-
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den i os se l v, da mennesker også er 
et produkt af universet, mener han . 
Han kalder det kvantehologrammer, 
hvis dele l igesom et almindel igt 
hologram indeholder hele bi l leder. 
Så hvad vil der ske, hvis man skulle 
finde meningsfulde informationer 
inden i os selv eller i energibruset, 
som gennemkrydser universet? Be­
tyder det, at der må findes en intel­
l igent designer bag alt? 

"Hvis vi  siger, at informatio­
nerne virkelig findes, betyder det 
i kke, at der findes en designer. Må­
ske opstår informationerne spontant 
i rummets vakuum, hvilket betyder, 
at hele kosmos er koblet sammen af 
disse informationer, disse kvanteho­
lografiske informationer. H ve r del 
kan på den måde indeholde planen 
for hele universet. Men jeg tror 
ikke, at universet er determi nistisk. 
Vi har jo vores frie v i lje. Der findes 
altid alternative løsninger. Et utal af 
løsninger og en masse muligheder 
som kun begrænses af kvantefysik­
ken." 

Men du kan jo altid bare træffe 
et eller andet valg. 

"Det er sandt. Hvis  verden er 
irreversibel ,  kan du blot vælge en 
vej ." 

Så på den måde er verden deter­
ministisk, ellers går det i hvert fald 
ikke at bevise, at den ikke er det? 

"Det er også rigtigt. Man kan 
heller ikke bevi se eller modbevise 
Guds eksi stens ." 

Det er sådanne tanker, som opta­
ger Ed Mitchel ls  tid. At forsøge at 
finde de i nformationsstrenge, som 
han tror findes skjult  i kosmosener­
gier. 

Ufo-spørgsmålet er noget, han 
er faldet over, og da vi  har s lået os 
ned i Ed Mitchel ls  spartanske ho­
telværelse, indser jeg hurtigt, at den 
75-årige før måneturen ikke vidste 
ret meget om ufoer og stort set ikke 
havde læst ret mange bøger. Men to 
ting optager ham meget: Roswell­
nedstyrtningen og MJ - 1 2 . To 
spørgsmål, som han mener at have 
sikre informationer om fra dem, der 
var med, men også to spørgsmål, 
som deler de ufo-interesserede i to 
lejre. 

Det er gennem kontakter i for­
svarshovedkvarteret Pentagon, at Ed 
Mitchel l  mener at have fået belæg 
for at tro, at der eksisterer en top­
hemmel ig mørklægningsoperation 
udført af en gruppe, som end ikke 
præsidenten har kendskab ti l .  En 
gruppe, som i ufo-kredse går under 
navnet MJ- 1 2 .  For Ed M itchel l  er 
gruppen i højeste grad virkelig, selv 

om om de fleste seriøse ufologer 
ikke tager oplysningerne alvorligt. 

"Der fandtes en 'executive order' 
underskrevet af præsident Truman, 
som siger, at denne organisation, 
kaldet Maj ic  1 2, skal tage hånd om 
disse spørgsmål. Den organisation, 
skulle det v ise sig, fik mere magt, 
end den burde, hvi lket var en fej l .  
MJ- 1 2  blev e n  organisation, hvor 
de, som allerede var med, kunne 
vælge, hvem de skulle sl ippe ind. 
De holdt t i l  og med præsidenterne 
udenfor. Ikke en af dem havde i nd­
bl ik i, hvad MJ- 1 2  lavede. Hvordan 
de slap godt fra det, forstår jeg 
ikke." 

Ifølge Ed M itchel l  drejer det sig 
om magt og kontrol .  To klassiske 
ingredienser i alle konspirations­
teorier. 

"MJ- 1 2  har gennemgået flere 
navneændringer, men ifølge den 
seneste information, som jeg har 
modtaget, er selve organisationen 
fortsat aktiv. Det har jeg fået be­
kræftet. Jeg ved ikke, hvad den hed­
der i dag, men den udøver fortsat 
samme autonome kontrol over sig 
selv og får fortsat sorte budget­
penge i al fremtid. Dette er i kke no­
get, der hører hjemme i et demokra­
tisk samfund. I stedet handler det 
om, at de anvender statslige penge 
på at udføre en total itær kontrol." 

Ed Mitchell fremhæver, at oplys­
ningerne om MJ - 1 2  kommer fra en 
"meget højtstående mil i tærperson" 
i forsvarshovedkvarteret Da jeg 
spurgte, om han har stil let et direkte 
spørgsmål , om hvorvidt MJ- 1 2  ek­
sisterer, svarede han j a. 

"Men først vidste min kilde 
intet. ' Men jeg burde vide noget. 
Jeg burde være i en sådan position, 
at jeg har noget at fortælle, når det 
drejer sig om dette,' sagde han . Da 
han senere kom tilbage, sagde han 
bare: ' Du har ret. Punktum slut. 
Hold mund ! '  Og dette er alt, hvad 
jeg ved." 

Ed Mitchell er også sikker på, at 
den tyske raketforsker og manden, 
som førte USA ti l  Månen i 1 969, 
Wernher von Braun,  havde kend­
skab til, at mil i tæret havde fået fat i 
et nedstyrtet ikke-jordisk rumskib, 
og at man samarbejdede med ikke­
jordi ske væsener. 

"Jeg kendte von Braun forholds­
vis godt, og jeg har talt med den of­
ficer, som var de tyske raketteknike­
res kontaktmand, og han bekræftede 
en del af dette for mig. Wernher var 
blandt dem, som blev informeret, 
men indgik aldrig i MJ- 1 2-gruppen. 
Desuden fremstod von Braun som 



en stærk kritiker af alt, som havde 
med ufoer og flyvende tal lerkener 
at gøre. I flere avis interview afvi ste 
han fænomenet. Ufoer var det sid­
ste, han troede på." 

"Ja, det v irkede sådan," s iger 
Ed Mitchell og griner. "Flere med 
ham måtte indtage den rol le. Også 
astronomen Carl Sagan havde en 
l ignende position. Jeg ved ikke, 
hvordan Carl blev indblandet, el­
ler hvi lken rol le han spil lede. Men 
han i ndgik i desinformationskam­
pagnen. Det var sikkert ikke let for 
dem at holde mund. Jeg kendte jo 
Carl fra min astronauttræning, og 
han var meget forsigtig, når det dre­
jede s ig om ufoer. I princippet næg­
tede han al kendskab til sagen. Det 
var først senere, at jeg fik at vide, at 
han havde været indblandet." 

Samarbejde med ET 

For mig står MJ- 1 2  som et vi ld­
spor. Den "executive order", som 
Mitchell taler om, er blevet afsløret 
som et falsum. Trumans signatur 
er bevisel igt kopieret ind i et doku­
ment. Men Mitchell er overbevi st, 
og han mener, at i ngen præs ident 
i næsten 50 år er blevet informeret 
om MJ- 1 2 's v irksomhed. 

"Jeg tror, at Eisenhower var den 
s idste, som blev informeret. Ken­
nedy havde mistanke, men blev 
aldrig inviteret ind i den inderste 
kreds. Meget stod og faldt på FBI­
chef J .  Edgar Hoover, og Kennedy 
og han kom aldrig overens. John­
son, N i xon og Ford blev holdt uden 
for organi sationen. Disse menne­
sker samarbejder med ET og kon­
trollerer den mest overlegne magt i 
verden. De har ubegrænsede midler 
at lege med, så hvorfor skulle de t i l­
lade en præsident at komme og stå 
i vejen for dem? Præs identer kom­
mer og går." 

Den hemmel ige gruppe blev 
ifølge Mitchel l  dannet, da et ikke­
jordisk rumskib styrtede ned i 
ørkenen uden for Roswell  i New 
Mexico i ju l i  1 947 . Så det er helt 
naturligt, at M itchell også begyndte 
at interessere sig for hændelsen. 

"Når det gælder Roswel l ,  så har 
jeg intet førstehåndskendskab, men 
jeg har talt med nogen, som angive­
l igt var der, el ler som deltog i selve 
undersøgelsen. De var alle pålagt 
et tavshedsløfte, men v i l le godt tale 
om, hvad der skete, inden det var 
for sent. Jeg talte med dem uafhæn­
gigt af h inanden.  Der var folk, som 
kontaktede mig, da de kendte t i l  mit 
engagement i National Institute for 

Interview 

Discovery Science, NIDS,  som jeg 
arbejdede for dengang." 

Ed Mitchel ls  vej ind i ufo-sagen 
begyndte i 1 992- 1 993, og i 1 996 
begyndte han at arbejde for NIDS,  
da mangemil l ionæren Robert B ige­
low satsede penge på at undersøge 
dette emne. B igelow samlede et 
team, som arbejdede sammen i over 
fem år. Og det var i denne periode, 
at Mitchel l  for første gang kom i 
kontakt med mi l itærpersoner, som 
var indblandet i Roswell-nedstyrt­
ningen. 

"Der er delte meninger om, 
hvorvidt der var en eller to ned­
styrtninger," sagde han, da jeg 
spurgte, hvad han tror, at der skete. 
"Roswell  var den ene. Der har 
været en ti l ,  men det er endnu ikke 
lykkedes mig at få klarhed over den 
sag. Mine kilder har fortalt mig, at 
det drejede sig om en levende og 
flere døde. Andre kilder har for-
talt mig, at der senere blev indledt 
både en udveksl ing med ET og et 
samarbejde med ET. Men om det er 
rigtigt, ved jeg ikke." 

Ed Mitchel l  har selv en for­
bindelse til RoswelL  Han er født i 
Texas, men gik i skole i RoswelL 
Som 1 7-årig flyttede han derfra. 
Det skete i sommeren 1 94 7. Han 
har stadig fami l ie og venner med 
stærk ti lknytning til byen. Selve 
hændelsen husker han klart, og de 
senere år har han ofte genlæst hæn­
delsen i en gulnet avis .  

"Mine forældre var ranchejere 
og jordbrugere. Min farfar, som var 
kvægavler, kendte Mac Brazel ,  der 
fandt vragdelene, så min fami l ie 
kendte hans famil ie .  Men vi fulgte 
ikke op på hændelsen dengang. Da 
flyvevåbenet kom med deres forkla­
ring og lagde låg på, talte vi ikke 
om det længere. 

Det er først de senere år, jeg er 
vendt rundt og er begyndt at stil le 
spørgsmål . I dag gør Roswell  Mu­
seum meget ud af begivenheden, 
men det er mest for turister og ikke 
andet. Men der var andre, som for 
eksempel major Jesse Marcel, som 
tog vragdele med sig tilbage. Jeg 
traf aldrig ham, men hans søn, som 
var brigadegeneral, da vi  mødtes 
for ca. to år siden. Det var gennem 
ham, jeg senere fik kontakt med 
nogle af de andre, som hævdede, at 
de havde førstehåndskendskab. Vi 
undersøgte deres baggrund, hvor de 
befandt sig dengang, og hvi lken po­
sition de havde, inden vi talte med 
dem. De kom med stort set samme 
historie. 

Nogle af dem kendte jeg, men 
jeg kendte ingen af dem person­
l igt. De talte med os - dog l idt 
modvi l l igt. Men vi  båndede aldrig 
samtalerne, da de ikke ville have 
det. En af dem var Phi l ip Corso, 
som senere skrev bogen ' Beyond 
Roswel l ' ,  men uheldigvi s  blev 
hans bog kompromitteret. Jeg tror, 
at den blev saboteret. Ifølge ham 
selv og hans søn blev der foretaget 
ændringer i den endel ige version, 
som han ikke kendte ti l .  Og vi  har 
set l ignende desinformationsforsøg, 
som fortsat finder sted i et forsøg 
på at mudre vandene og skabe for­
virring, når det gælder ufoer. Hvad 
der l igger bag, kan jeg kun gætte på 
l igesom årsagen." 
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Det mystiske Danmark 
- en reiseguide til spøgelser, uhyrer og andre 
mærkværdigheder 

Der er velkendt, at det spøger både her og h isset, 
men kun to steder i verden ris ikerer man at møde 
en afrevet arm. Det ene sted er Tower i London, 
og det andet er H vedholm Slot på Sydvestfyn. 
Spøgelsesarmen på H vedholm har først og frem­
mest vist sig i forbindelse med større middags­
sel skaber, hvor den bliver rakt ind over bordet, 
som om den v i l  tage et el ler andet, hvorefter den 
forsvinder. 

Det er ikke så tit, man støder på kranier, der kan 
bevæge sig omkring ved egen hjælp, men i Egt­
ved i Østjyl land kan man ris ikere at møde netop 
sådan en tingest. Det blev i en lang årrække 
opbevaret på Egtved præstegård, og her følte det 
sig åbenbart godt tilpas, for uanset hvad man 
gjorde for at s lippe af med det, blev det ved med 
at dukke op igen. Selv da det på et tidspunkt blev 
begravet på kirkegården ved Egtved Kirke, var 
det al lerede rykket ind på præstegården igen, da 
man kom hjem efter begravel sen. 

Rosenborg har hele to spøgelser, der ofte v iser 
sig. Christian 4. veksler bemærkninger med ren­
gøringspersonalet - men han gør ingen fortræd 
og holder bare øje med, at alt står vel t i l  på slot­
tet. Frederik 4. dukker gerne op, når hans fine 
venetianske glassaml ing skal renses. 

Rundt om i landet er der mange steder, hvor man 
har beretninger om spøgelser, uhyrer og andet 
mærkværdigt. I bogen "Det mystiske Danmark" 
fortæller Lars Thomas om 7 5 af disse spændende 
steder. Al le afsnit er forsynet med kørselsvej led­
ning, så man nemt kan finde frem og måske selv 
opleve gyset. 

LARS THOMAS 

DET 
MYSTISI<E 

DAN MARI<�·-! 

Lars Thomas: Det mystiske Danmark, 2 1 9  sider, 
i l l ustreret og indbundet. Kr. 269,00 

Bestilles på kuponen side 23 eller på 
www.ufo.dk 

Brugte bøger til salg 
Vi har ryddet op i gemmerne og fundet 
en masse brugte bøger, som nu sættes 
til salg. Bemærk, at da en del bøger er 
gamle, kan s ider være gulnede, have 
æselører o. l ign. De fleste bøger er dog i 
meget fin stand. 
Se listen på side 23. 



Læsertilbud 

Besti l l ingskupon 
A l le materialer besti l les  v e d  a t  udfylde denne kupon (eller en kopi a f  den) .  S æ t  kryds ved d e  ønskede materialer 
og send kuponen ti l :  SUFOI, Postboks 95, 6200 Åbenrå. 
Ved besti l l inger på kr. 250,00 og derover fremsendes faktura. 
Porto/ekspeditionsgebyr er på kr. 30,00 - uanset hvor meget du bestil ler. 

Navn: ________
____

__________________
______

________
____

____________
____

______ ___ 

Adresse: __________________
__________

__________________
________

____
______

____ ___ 

Send venligst de afkrydsede materia ler: 

O Edward J .  Ruppelt :  The Report On Unidentified 
Flying Objects (meget fin ! )  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  kr. 50 

O Scientific Study Of Unidentified Flying Objects 

(Condon Rap. )  (minus forside) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  kr. 90 
O David R .  Saunders: UFOs ? Yes! Where the 

Condon Committee went wrong . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  kr. 40 
O Aime Miche l :  The Truth About Flying Saucers . . . . . .  kr. 40 
O Ion Hobana: UFO's From Behind The Iron Curtain 

(som ny) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  kr. 40 
O W. Raymond Drake: Gods And Spacemen In The 

Ancient West . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  kr. 40 
O The Mysferies of Easter Island . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kr. 30 
O John G.  Fuller: Incident at Exeter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  kr. 40 
O John G.  Fuller: The Interrupted Journey . . . . . . . . . . . . . . . . .  kr. 40 
O Paul Thomas: Flying Saucers Through The Ages 

( indbundet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  kr. 30 
O Daniel W. Fry: Resa med flygande tefat . . . . . . . . . . . . . . . . . . kr. 20 
O Daniel W. Fry: Budskapel från rymden . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  kr. 20 
O Daniel W. Fry: Utvecklingens kurva (indbundet) . . . .  kr. 20 
O Gavin Gibbons: They rode in space ships 

( indbundet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  kr. 20 
O Hans von Hentig: Solpletter og revolution . . . . . . . . . . . . . .  kr. 20 
O Helle og Henrik Stub: Rummet - vor nye grænse . . .  kr. 20 
O George Adamski : Ombord i rumskibe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  kr. 40 
O George Adamski: Ombord på rymdskepp . . . . . . . . . . . . . . . .  kr. 40 
O George Adam ski: Telepati . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  kr. 30 
O George Adamski : De fremmede rumskibe -

og vor fremtid ( intet smudsomslag)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  kr. 40 
O Karl Brugger: AKAKOR-krøniken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kr. 30 
O Fred Hoyle & John El l iot: Angrebet fra 

Andromeda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  kr. 20 
O Wilbert B .  Smith: Fakta om flygande tefat och 

de ras drivmetoder (inb. ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  kr. 30 
O Edgar S ievers: Flying Saucer iiber Sildafrika 

( indbundet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  kr. 30 
O Peter Fich: Rumfolket og Den Store Plan . . . . . . . . . . . . . . . .  kr. l O  
O Flying Saucers. The Magazine Of Space 

Mysteries . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  kr. 10 
O Gerald S. Hawkins: Stonehenge opklaret . . . . . . . . . . . . . . . .  kr. 40 
O Charles Berl itz: Forsvundet. Bermuda Trekantens 

gåde 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  kr. 40 
O Louis Pauwels: Den fantastiske virkelighed 1 . .  . . . . . . .  kr. 40 
O Louis Pauwels :  Den fantastiske virkelighed 2 . . . . . . . . . kr. 40 
O Charles Bowen: The humanoids . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  kr. 40 
O Wi lly Wegner: Dansk UFO-Litteratur 

1946-1970, 273 sider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  kr. 129,00 
O Per Andersen: Cheops, Pi og Talmanipulationer, 

40 sider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  kr. 20,00 
O Per Andersen: Projekt UFODATA ,  38 sider . . . . . . .  kr. 20,00 

Per Andersen: Tidsloven. 
O UFO-fænomenets tidsfordeling, 46 sider . .  . . . . . . . . . .  kr. 30,00 

O Kim Møller Hansen : 
UFO ' er over New Zealand, 71 sider . . . . . . . . . . . . . . . . . .  kr. 40,00 

O Studiekredsheftet - Orientering om emnet 
ufo 'er, 3. udgave, 28 sider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  kr. 15,00 

O Poul M.  Frederiksen: Videnskaben og 
folkets Øjne, 268 sider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  kr. 70,00 

O UFO og videnskaben, 131 sider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  kr. 30,00 
O UFOs ifokus, 180 sider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  kr. 50,00 

Pedersen & Kjems: 
O UFO-orientering (1969), 120 sider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  kr. 40,00 
O UFO-orientering (1966), 60 sider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  kr. 40,00 
O Olavo T. Fontes: Trinidade observationerne, 

30 sider. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  kr. 30,00 
O McDonald: UFOer - det største 

videnskabelige problem i vor tid? 64 sider . . . . . . . . .  kr. 40,00 
O Edward J .  Ruppelt: Mantell-sagen, 12 sider . . . . . .  kr. 10,00 
O Sherman J .  Larsen :  UFO 'er tæt på, 92 sider . . . . .  kr. 30,00 
O Klaus Aarsleff: Det magiske menneske, 

91 sider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  kr. 30,00 
O Frank Edwards: Flyvende tallerkener 

- En alvorlig sag, 248 sider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  kr. 50,00 

PLAKATER 
O Plakat. UFO 'er, farve, 80 x 60 cm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  kr. 40,00 
O Film plakat. Nærkontakt af Tredie Grad, 

farve, 80 x 120 cm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  kr. l 00,00 

GRATIS 
O Når du ser et stjerneskud - guide til identificering af 

himlens fænomener 

NYE BØGER 
O Universet - dødt el ler levende? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  kr. 249,00 
O Mysterier i fortiden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  kr. 198,00 
O Mysterier fra det overnaturlige . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  kr. 239,00 
O Hemmel ige selskaber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  kr. 89,00 
O Konspirationsteorier. .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  kr. 69,95 
O Flere konspirationsteorier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  kr. 69,95 
O Det mystiske Danmark . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  kr. 269,00 
O UFO-Vision 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  kr. 59,00 
O SUFOis historie 1975-2000 (bog+CD) . . . . . . . . . . . .  kr. 580,00 

(for abonnenter) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  kr. 380,00 
O UFOs and the National Security State . . . . . . . . . . . . . .  kr. 349,00 
O Firestorm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  kr. 489,00 
O Det uforklarlige . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  kr. 249,00 
O Genfærd, grave og onde ånder. .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  kr. 148,00 

Til det samlede beløb lægges kr. 30,00 i porto/ekspedi­
tion. Alle priser er inkl.  moms. 
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Afsender: 

S UFO I 
Posekærvej 4 2  
6200 Aabenraa 

Returneres ved varig adresseændring 

Stefan Rosl und 
Nybykroken 1 7  bv 
S- 1 63 70 Spånga 

p p 

Y#Y#V#.ufo.dk 
Har du besøgt vores hjemmeside www.ufo.dk? Her finder du læsestof i det omfattende artikelarkiv, omtale af ufoer i 
pressen og observationsberetninger. Du kan også besti l le bøger, gamle årgange af UFO-Nyt, videoer, cd'er og plakater 
- samt t i lmelde dig vores gratis ,  elektroniske nyhedsbrev UFO-Mail. 

ufo-nyt n r. 4 - 2005 
e r  udkommet. 

Læs blandt •n det: 
Den store UFO-debat 
Lysene over Allerød 
Mystik på web-kameraer 

�iJlr
n�:;�i�:e

d�����e
k�':n";;;er over 

SU FOI 's fonde 

Tegn et grt�tis t�bonnement pil UFO-mt�ll. 
Du v1l automatisk få UFO-mali, når der sker noget 
nyt. Det kan for eksempel være: danske og 
udenlandske observationer, foredrag, aktuelle 
himmelfænomener og spændende t1lbud på ufo­
matenaler. 
Skriv din e-mail adresse i feltet og khk på Send 

SUFOI har to fonde, der begge har t i l  formål at indsamle frivi l l ige, økonomi ske bidrag ti l støtte for for­
eningens aktiviteter. De to fonde er: 

Støttefonden 
Støttefonden indeholder omkring 1 4 .000 kr., og målet er at nå 20.000 kr. Midlerne bliver anvendt t i l  støtte 
af SUFOI 's  udadvendte, oplysende aktiviteter, fx: 
• støtte til medlemsmøder 
• udsti l l inger 
• underskudsgaranti ved udgivelse af hefter og bøger 
• underskudsgaranti for SUFOI kongresser 
• samt andre udadrettede aktiviteter 

Forskningsfonden 
Forskningsfonden råder i dag over knapt 4.000 kr., og målet er at i ndsamle 20.000 kr. Midlerne bliver an­
vendt til forskningsaktiviteter i SUFOI, såsom: 
• analyser af formodede ufo-fotos/videooptagelser 
• indkøb af fagl i tteratur 
• i ndkøb af tekniske hjælpemidler t i l  rapportoptagelse 
• samt andre forskningsorienterede· aktiviteter 

Ved at støtte os gennem fondene giver du os bedre mulighed for at nå foreningens overordnede mål. 

Bidrag modtages med tak på giro 9 11 77 25, SUFOI, Postboks 95, 6200 Åbenrå. 

DA N M A R K  


